PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2016
N 758
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 07.07.2014г.
№ 441 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Шарангского муниципального района на 2014-2016 годы
Руководствуясь частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьей 15 Закона Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области» администрация Шарангского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Краткосрочный план реализации государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Шарангского муниципального района на 2014-2016 годы (далее – План), утвержденный постановлением администрации Шарангского муниципального района от 07.07.2014 г. № 441 следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Паспорта Плана изложить в новой прилагаемой редакции.
1.2. Приложения № 1, 2, 3 к Плану изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 30.12.2016 г. N 758
Изменение в п.7 ПАСПОРТА КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА

«

	7. Объемы и источники финансирования Краткосрочного плана
	Краткосрочный план предполагает финансирование в сумме 6 043 460 рублей, в том числе по годам и источникам:

2014 год – 2 709 988 рублей, в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – ГК ФСРЖКХ) – 1 034 501 рублей;

- средства областного бюджета – 1 071 992 рублей;

- средства местного бюджета – 267 998 рублей;

- средства собственников помещений в МКД – 335 497 рублей;

Часть взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов с собственников помещений в 2015 году частично включены в 2014 году.

2015 год – 1 182 521 рублей, в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – ГК ФСРЖКХ) – 358 000 рублей;

- средства областного бюджета – 423 000 рублей;

- средства местного бюджета – 75 000 рублей;

- средства собственников помещений в МКД – 326 521 рублей;

2016 год – 2 150 951 рублей.

- средства собственников помещений в МКД – 1 550 951 рублей;

Объемы финансирования Краткосрочного плана по источникам, годам и объектам подлежат ежегодному утверждению и актуализации.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 30.12.2016 г. № 758

"Приложение 1

к краткосрочному плану реализации

региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Шарангского района на 2014-2016 годы

Финансовое обеспечение многоквартирных домов, находящихся на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2014-2016 годах, включенных в Краткосрочный план
	№п/п
	Наименование муниципального района (городского округа)
	Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, участвующих в региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, выбывших из региональной программы
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, вновь включенных в региональную программу
	 размер взноса на капитальный ремонт МКД
	Объем начисления (столбец 4 х столбец 9)
	Планируемый процент сбора взносов на капитальный ремонт
	Доля направленная на капитальный ремонт в соответствии со ст. 32 Закона Нижегородской областного от 28.11.2013 № 159-З
	Средства государственной и муниципальной поддержки
	Всего средств на капитальный ремонт (столбец 10 х столбец 11 х столбец 12 х 12 мес.) + столбец 13 + столбец 18
	Остаток средств, неиспользованных региональным оператором в предыдущем году

	Всего
	в том числе

	Всего
	в том числе

	у регионального оператора
	на спец. счете у регионального оператора
	на спец. счете ТСЖ и т.д.

	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Шарангскому муниципальному району на 2014-2016 годы

	3 230 491
	1392501
	1 494 992
	342 998
	6 043 460
	662 513

	по МО на 2014 год
	30284,5

	2 374 491
	1034501
	1 071 992
	267 998
	2 374 491

	по МО на 2015 год
	29189,55
	29189,55

	6,3
	183 894
	72
	50
	856 000
	358000
	423 000
	75 000
	1 518 018

	по МО на 2016 год
	29189,55
	29189,55

	6,3
	183 894
	71
	95

	2 150 951
	662 513

"

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 30.12.2016 г. № 758

"Приложение 2

к краткосрочному плану реализации

региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Шарангского района на 2014-2016 годы

Перечень многоквартирных домов, находящихся на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2014-2016 годах, включенных в Краткосрочный план
	№ п/п
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта
	Способ формирования Фонда: спецсчет - ТСЖ/ЖК;спецсчет у рег. оператора - СчРО;счет рег. Оператора - РО
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Источники финансирования капитального ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1кв.м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1кв.м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	Всего:
	Жилых помещений
	Нежилых помещений
	В том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	За счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в МКД

	Стоимость строительно-монтажных работ (СМР)
	Стоимость проектных работ (ПИР)
	Стоимость затрат на технический надзор

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м
	мм.гггг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Всего по Шарангскому муниципальному району на 2014-2016 годы
	Х

	3155,00
	2841,60
	2841,60
	0,00
	2266,10
	172
	6043460
	1392501
	1494992
	342998
	2812969
	6043460
	5233346
	725585
	84529

	Итого по МО на 2014 год
	Х

	1178,00
	1077,60
	1077,60
	0,00
	904,50
	64
	2709988
	1034501
	1071992
	267998
	335 497
	2709988
	2640878
	40059
	29051

	1
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.10
	1970
	не было
	РО
	К
	2
	2
	766,80
	706,80
	706,80

	627,30
	38
	1532867
	585 151
	606 357
	151 590
	189 769
	1532867
	1485301
	31227
	16339
	2169
	3892
	12.2015

	2
	р.п. Шаранга, ул.Свободы, д.5
	1968
	не было
	РО
	К
	2
	2
	411,20
	370,80
	370,80

	277,20
	26
	1177121
	449 350
	465 635
	116 408
	145 728
	1177121
	1155577
	8832
	12712
	3175
	3892
	12.2015

	Итого по МО на 2015 год
	Х

	1565,20
	1402,90
	1402,90
	0,00
	1118,20
	82
	1182521
	358000
	423000
	75000
	326521
	1182521
	1074011
	85526
	22984

	1
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.10
	1970
	не было
	РО
	К
	2
	2
	766,80
	706,80
	706,80

	627,30
	38
	188779
	71 339
	84 291
	14 945
	18 204
	188779
	184824

	3955
	267
	2977
	12.2016

	2
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.11
	1972
	не было
	РО
	К
	2
	2
	411,80
	361,10
	361,10

	243,40
	26
	751428
	250 137
	295 554
	52 403
	153334
	751428
	659810
	77498
	14120
	2081
	2977
	12.2016

	3
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.4
	1970
	не было
	РО
	К
	2
	2
	386,60
	335,00
	335,00

	247,50
	18
	242314
	36 524
	43 155
	7 652
	154983
	242314
	229377
	8028
	4909
	723
	2977
	12.2016

	Итого по МО на 2016 год
	Х

	411,80
	361,10
	361,10
	0,00
	243,40
	26
	2150951
	0
	0
	0
	2150951
	2150951
	1518457
	600000
	32494

	1
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.11
	1972
	не было
	РО
	К
	2
	2
	411,80
	361,10
	361,10

	243,40
	26
	1550951

	1550951
	1550951
	1518457

	32494
	4295

	12.2016

"

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 30.12.2016 г. № 758

"Приложение 3

к краткосрочному плану реализации

региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Шарангского района на 2014-2016 годы

Реестр многоквартирных домов, находящихся на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области,

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту по видам работ и услуг на 2014-2016 годы, включенных в Краткосрочный план

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ и услуг, подлежащих выполнению при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	ВСЕГО ремонт внутридомовых инженерных систем
	в том числе
	Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада
	Замена признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учёта потребления ресурсов (ПУ)
	Ремонт фундамента
	Установка или замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов (УУ, УР)
	Ремонт системы дымоудаления
	Иные виды работ и услуг по капитальному ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	электроснабжение
	теплоснабжение
	газоснабжение
	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение

	руб.
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Всего по Шарангскому муниципальному району на 2014-2016 годы
	6043460
	816133
	84
	675554

	78
	140579

	1383
	3891958

	1639,8
	735369

	600000

	Итого по МО на 2014 год
	2709988
	140579

	78
	140579

	1005
	2341007

	489
	228402

	1
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.10
	1532867
	89945

	68
	89945

	640
	1442922

	2
	р.п. Шаранга, ул.Свободы, д.5
	1177121
	50634

	10
	50634

	365
	898085

	489
	228402

	Итого по МО на 2015 год
	1182521
	675554
	84
	675554

	1150,8
	506967

	1
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.10
	188779

	739
	188779

	2
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.11
	751428
	433240
	50
	433240

	411,8
	318188

	3
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.4
	242314
	242314
	34
	242314

	Итого по МО на 2016 год
	2150951
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	378
	1550951
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600000

	1
	р.п. Шаранга, ул.Горького, д.11
	1550951

	378
	1550951

"

Дектерева И.А.

2-19-66

Зав. орг. – прав. отделом